

Vedrørende: Brugerrådsmøde

Dato: Onsdag den 4. januar 2023

Sted: Avedøre Idrætscenter

Deltagere: Anne-Marie Back (AB), Avedøre Skole
Jan Lemser (JL), Hvidovre Attack Floorball Club
Kent Ravn (KR), offentlig bruger
Birgit Riedel (BR), Idrætsrådet Hvidovre
Luna Laustsen (LL), Hvidovre Svømmeklub
Kim Precht (KP), Hvidovre Taekwondo Simjang-Ileyo
Martin Olsen (MO), Hvidovre Judo og jiu-jitsu klub
Martin Bille (MB), Avedøre Idrætscenter
Elisabeth Manniche (EM), Avedøre Idrætscenter

Planlagte møder:

12. april, 16. august og 8. november 2023.

Referat

AVEDØRE IDRÆTSCENTER

Center for Kultur og Fritid
Ass, halinspektør:
Elisabeth Manniche

Dato: 04-01-2023/emc

1. Hvidovre kommune har indgået samarbejde med DGI i forhold til et røg- snus- og nikotinfrit idrætsliv i Hvidovre. I den forbindelse deltog følgende i første del af mødet: Daniel Mohr Essinger (idrætskonsulent i Hvidovre Kommune), Marie (sundhedskonsulent i Hvidovre Kommune) samt Ida Nyhuus Kristoffersen (DGI Storkøbenhavn).

Marie og Ida fortalte om projektet og håber, foreningerne har lyst til at deltage. Det vil ikke medføre en stor arbejdsmængde, og Ida vil gerne komme ud og have medlemmerne i tale. Se mere information vedr. projektet i vedhæftede bilag.

Ida spørger, om der opleves problemer med diverse nikotinprodukter, og der gives mulighed for spørgsmål. EM siger, at der er mange, der står og ryger lige foran indgangen til centret, og at det har været et problem med nikotinposer, der ligger og flyder overalt på gulve osv. Nogle brugere har selv bedt om forbud af brug af nikotin- og snusposer, da de er til stor gene for klubberne. LL siger, hun også kan konstatere, nikotin- og snusposer ligger over alt.

Der er bred enighed om, udskammelse og forbud formentlig ikke vil hjælpe, og at vi fx i stedet skal lave rygezoner, hvor det er tilladt at ryge. At zonerne ikke skal være for langt væk, at det skal være et sted, hvor der er læ og 'hyggeligt' – eller i hvert fald ikke vil føles som om, de bare skal af vejen.

KP fortæller, han andet sted har set, der er rygezone, hvor der står 'Tak for du ryger her', så man ikke laver udskammelse, men i stedet takker rygerne for at ryge i rygezone (og altså ikke andre u hensigtsmæssige steder).

Efter en god dialog aftales det, at Ida sender diverse materiale, der kan udsendes sammen med referat, så der er noget at gå videre ud i klubberne med, og Ida, Marie og Daniel forlader herefter mødet.

2. Referat fra sidste møde godkendt

3. Nyt fra AIC

Bænk samt skoskabe er opsat i kampsport 2.

Vandaerobic halter desværre stadig. Der er meget få tilmeldinger til den almindelige vandaerobic og lidt flere – men stadig alt for få – til vandaerobic-ATTACK.

Vi må se på, om vi helt skal droppe vandaerobic og måske finde på noget andet i stedet.

Der var planlagt Halloween i Avedøre, hvor vi skulle have vist hajfilm i svømmehallen. Der var desværre ingen tilmeldinger, og det blev derfor aflyst. Vi må vist konstatere, der ikke er stemning for dette i Avedøre.

I efterårsferien samt juleferien var svømmehallen åben hele dagen, og der var gratis adgang for skoleelever fra Hvidovre.

Vi er stadig i dialog med leverandøren af de nye bænke og ryglæn til saunaerne. De kommer og justerer det sidste, når de har andet job på Sjælland, så det afventer vi nu.

Anlæg til boldhallen blev monteret i efterårsferien, men det viste sig desværre, at der var en fejl på højttalerne. Pt. er der monteret nogle lånehøjttalere, og anlægget fungerer. Vi afventer modtagelse af nye højttalere uden fejl.

Vi har ansøgt KFU puljen om midler til følgende: Nye møbler til balkonen i svømmehallen, opbevaringsskabe til værdigenstande til omklædningsrum i friluftsbadet, bevægelsessensorer til lyset i café i Præstemosehallen, bevægelsessensorer til lyset i køkkenet i Præstemosehallen, optimering af anlæg i de tre små sale og nyt musikanlæg til svømmehallen. Det bliver spændende at se, hvad Kultur & Fritidsudvalget træffer beslutning om.

Det var dejligt igen at kunne holde juleafslutning for morgensvømmerne – efter to år, hvor det ikke har været muligt grundet Corona.

Der er sendt mail ud til diverse klubber i forhold til, at vi i alle skal gøre, hvad vi kan for at spare på energien. Her er der opfordret til, at hvidevarer, der ikke bruges, slukkes, og at brug af vaskemaskine og opvaskemaskine bringes ned på et minimum. Ingen lange bade og huske at slukke lyset i de lokaler, hvor der ikke er sensor. Vi håber, alle vil være med til at løfte i fælles flok.

Der er sat kortlæser op til motionen, så brugerne skal køre deres kort over denne for at få adgang til motionen. Man skal altså ikke længere igennem møllen til svømmehallen.

Der er klubtid i motionen, hvor klubbernes medlemmer kan træne gratis. Der er sendt mail ud om ny procedure for dette. Hvis man ønsker at benytte sig af tilbuddet, skal klubbens sekretær/bestyrelse

sende en liste over klubbens medlemmer. Så printer vi listen og markerer efterhånden som kort printes til medlemmerne. Dette for at undgå misbrug.

Fremover er det altså en forudsætning for at træne i klubtiden, at man har et klubkort. Det er derfor vigtigt, klubberne sender medlemslister. Pt. er der kun to klubber, der har afleveret liste.

Der er planlagt wellnessarrangement for voksne i svømmehallen lørdag den 28. januar fra 19.00 til 22.00. Hawaii tema, gus hvert kvarter, bar med alkoholfrie cocktails og snacks, solsenge, dæmpet belysning og masser af hygge. Prisen er 250 kr. pr. pers.

Det bliver helt sikkert super hyggeligt, så har du lyst til at forkæle dig selv og din ven/veninde/mand/kone/kæreste eller andre, så skynd dig ind og købe billetter. Del meget gerne på dine/jeres profiler på de sociale medier, så vi kan få deltagere nok. Link til arrangement: <https://www.facebook.com/Avedoreldraetscenter/photos/a.310472949022543/5625813154155136/>

Vi har stillet forslag om at gøre plads til aktiviteter udelukkende målrettet børn. Fritidsudvalget har godkendt forsøg, der evalueres medio 2023, hvor svømmehallen reserveres til børneaktiviteter den første søndag i hver måned 11.30 – 14.00. Vi forestiller os at forsøge at ramme alle aldersgrupper fra 4 til 15 år. Nogle gange vil der måske være aktiviteter for alle fra 4-15 år, og andre gange vil der måske 'kun' være aktiviteter i 25 meter bassinet, så det måske kun er for børn fra 7 år. Der vil blive konkurrencer, leg og sjov, hvor børnene prioriteres, og det ikke vil være muligt at svømme baner i dette tidsrum. Vi starter op søndag den 5. februar.

AB tilbyder at hænge posters op på skolen

4. Deltagerrunde

AB: Rie spørger, hvordan det kan være, vi – på trods af energikrisen – stadig har saunaer, dampkabine osv. åbne. Det er en beslutning truffet af politikerne, og det er altså ikke vores beslutning. De fleste andre kommuner har lukket for saunaer osv. for noget tid siden, og det har medført flere nye gæster i vores svømmehal, hvor disse stadig er åbne.

Rie siger, toiletbræt i dameomklædning i gymnastiksalen er faldet af og ligger på gulvet. Martin siger, det vil blive lavet i morgen.

Rie bringer igen udfordringen omkring køn og omklædning op. Vi har ikke mulighed for flere omklædnings- og baderum, og vi kan derfor ikke umiddelbart gøre noget. EM mener, at hvis der skal gøres noget specielt i den forbindelse, så må det være en politisk beslutning.

JL: Fortæller de ikke oplever problemer med harpiks. Rie supplerer hertil, at de har oplevet problemer med harpiks, og at dispenser var tom. Vi checker op og sørger for, den fremover bliver fyldt løbende. Det har efterfølgende vist sig, at nogle har hærget dispenser, så den er gået i stykker. Der skal indkøbes ny eller findes anden løsning.

KR: Døren ind til saunaen er ofte virkelig klam. Vi sørger for,

saunadøre bliver rengjort flere gange om ugen, og at det kommer på rengøringsplanerne.

Det er ikke altid muligt at få sæbe i sæbeautomater om morgenen. Det er en del af lukkevagten, at der fyldes sæbe på dispenserne, så det burde derfor ikke skyldes mangel på sæbe. Hertil svarer KR, at det kan ske, der er problemer med selve dispenseren. Vi får livredderne til lige at teste dispenser, når de alligevel fylder dem.

Morgensvømmerne er glade for juleafslutningen, og den gik godt. De synes dog, det var mærkeligt, der ikke var personale fra centret til stede, når det var os, der var værter. De har derfor optaget en video fra arrangementet, og denne overdrages til EM. EM takker og kan kun være enig og beklage. EM var på ferie og havde ikke tænkt på at bede en anden om at sige et par ord. Det er taget til efterretning.

BR: Der er valgt ny formand for Idrætsrådet i Hvidovre. Det er Carsten Sørensen fra floorball.

LL: Har ikke noget.

KP: Siger håndtørre på toiletter i forhallen er meget dårlige og formentlig energitunge. Der er netop bestilt dispenser til papir og papirkurve, så når vi har modtaget dette, afmonteres håndtørre.

Spørger om det er muligt at vende døre til toiletter i forbindelse med omklædningsrum i salene. Toiletterne er meget små, og det er næsten umuligt at komme ind og lukke døren. MB siger, der muligvis er el i karmene, og det måske derfor ikke er så lige til, men vi kigger på, om det er muligt.

MO: Har ikke noget

MB: Har ikke noget

5. Eventuelt

AB siger, redskabsrummet ligner et bombet lokum. Det gør det ofte, og rigtig ofte kan vi se, brugere har modtaget nyt udstyr, pakket det ud i redskabsrum og ladet al emballage ligge og flyde i redskabsrummet. Det ER altså brugerne selv, der skal rydde op, så derfor: Fold kasserne pænt sammen, saml diverse emballage og sæt det op i forhallen ved siden af receptionen og giv besked. Så skal vi nok sørge for at få affaldet ned i vores containere.

Jo mere tid vi skal bruge på at rydde op efter klubberne, jo mindre tid er der til at udføre andre opgaver. Så kære klubber – vær søde at rydde op efter jer selv.

Kontaktlisten er opdateret igen og er med som bilag.